[image: image1.png]

   РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

г. Хасавюрт, пер. Спортивный 1                               Тел: (8-872310) 5-20-85, факс 5-20-77

        « 25» сентября 2014 года                                                                                         № 22 – V СД
                                                                 РЕШЕНИЕ

О Нормативных требованиях по формированию структуры аппаратов
органов местного самоуправления и Методике расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления

МО «Хасавюртовский район»
В соответствии с Постановлением Правительства Республики Дагестан от 27 июня 2014г. №295 «Об утверждении Нормативных требований по формированию структуры  аппаратов органов местного самоуправления муниципальных образований Республики Дагестан и Методики расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Республики Дагестан»,
Собрание депутатов муниципального района

РЕШИЛО:

         1.Привести структуры аппаратов органов местного самоуправления МО «Хасавюртовский  район»  в соответствие с Нормативными требованиями  по формированию структуры аппаратов органов местного самоуправления муниципальных образований Республики Дагестан, утвержденными Постановлением Правительства Республики Дагестан от 27 июня 2014г. №295.

         2.Внести в нормативы формирования расходов на оплату труда лиц, замещающих муниципальные должности и должности  муниципальной службы в МО «Хасавюртовский район» изменения, утвержденные Постановлением Правительства Республики Дагестан от 14 июля 2010 года №252 «О нормативах формирования расходов на оплату труда лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в Республике Дагестан» и  Постановлением Правительства Республики Дагестан от 27 июня 2014г. №295 «Об утверждении Нормативных требований по формированию структуры  аппаратов органов местного самоуправления муниципальных образований Республики Дагестан и Методики расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Республики Дагестан».
        3.Финансовому Управлению администрации муниципального района при формировании проекта бюджета на очередной финансовый год учитывать нормативы формирования расходов на содержание органов местного самоуправления  МО «Хасавюртовский район», утвержденные Постановлением Правительства Республики Дагестан от 27 июня 2014г. №295.
         4.Установить, что расходы на содержание органов местного самоуправления муниципального образования «Хасавюртовский район» на очередной год устанавливаются Решением Собрания депутатов муниципального района.
          5. Настоящее Решение вступает в силу с 1 октября 2014 года.
                    Глава

      муниципального района                                                        Д. Салавов